PAGE
8

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «26»_апреля_ 2010                                                        №_1040_

г. Тверь

О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери  от 02.07.2008 № 1775 «Об утверждении ведомственной программы «Развитие муниципальной системы образования города Твери в 2008 – 2010 годах»
            Руководствуясь ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и с целью организации отдыха детей в каникулярное время
              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Дополнить Программу «Развитие муниципальной системы образования города Твери в 2008 – 2010 годах», утвержденную постановлением Главы администрации города Твери от 02.07.2008 № 1775 «Об утверждении ведомственной программы «Развитие муниципальной системы образования города Твери в 2008 – 2010 годах»,   Приложением № 4 (прилагается).
2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Борисова А.В.

Глава администрации города Твери                                         В.Б.Толоко

Приложение

к постановлению Главы

администрации города Твери

от «____»__________2010 г. №_____

«Приложение № 4

ПЛАН

мероприятий управлений и  администраций г. Твери по подготовке и организации

летнего труда и отдыха  детей и подростков на 2010 г.

	Мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	4

	1. Определить сеть оздоровительных учреждений для отдыха и оздоровления детей и подростков независимо от ведомственной принадлежности.
	ноябрь
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.,

главный специалист управления

 образования Дьяченко Н.С.

	2. Запросить предписания от Управления государственного противопожарного надзора главного Управления Министерства чрезвычайных ситуаций России, Территориального управления по Тверской области Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека о необходимости проведения работ по подготовке  детских оздоровительно-образовательных лагерей   (далее – ДООЛ) к  летнему сезону 2010 года.
	октябрь

ноябрь
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.,

главный специалист управления

образования

Дьяченко Н.С.

Директора ДООЛ

	3. Подготовить титульный список и смету расходов по проведению текущего и капитального ремонтов загородных оздоровительных лагерей.
	ноябрь-декабрь
	Главный специалист управления образования Дьяченко Н.С.,

Начальник службы единого заказчика   Яковлева В.В.

	4.Подготовить проект постановления Главы администрации города «Об организации труда и отдыха детей и подростков в 2010 году».
	апрель
	Начальник управления образования администрации г.Твери

Афонина Н.А.

	5. Зарегистрировать земельные участки дороги, находящиеся на балансе  ДООЛ «Ромашка» (филиал) и ДООЛ «Радуга» в управлении регистрационной службы по Тверской области.
	октябрь -январь
	Зам. начальника департамента по управлению   имуществом и земельными ресурсами

Гусакова Т.В.

       Директора  ДООЛ

	6. Разработать планы мероприятий по подготовке ДООЛ к летнему оздоровительному сезону 2010 года.
	октябрь
	Главный специалист управления

образования

Дьяченко Н.С.

Директора  ДООЛ

	7. Подготовить документацию для выделения филиала ДООЛ «Ромашка» в самостоятельное юридическое лицо.
	октябрь-декабрь
	Главный специалист, юрист

Никитина Н.А.

	8. Провести мониторинг  и подготовить список профессий, наиболее востребованных подростками, состоящими на учете в ПДН.
	октябрь
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н., Главы администраций районов

	 9. Подготовить план работы Координационного совета по организации летнего отдыха детей и подростков в 2010 году.
	апрель
	Начальник управления образования администрации

г. Твери Афонина Н.А.

	10. Заключить соглашения с департаментом образования Тверской области об организации отдыха детей в каникулярное время.
	апрель
	Начальник управления образования администрации г.Твери

Афонина Н.А

	11. Организовать оказание информационной и методической поддержки по вопросам организации отдыха детей в каникулярное время организациям и предприятиям всех форм собственности.
	постоянно
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н., Главы администраций районов

	12. Разработать порядок приобретения и оплаты путевок для организаций (учреждений), осуществляющих отдых детей в каникулярное время, с учетом частичного возмещения стоимости путевок из средств областного бюджета Тверской области.
	апрель
	Начальник бухгалтерского учета и отчетности

Мозжерина В.И.,

директора ДООЛ

	13. Привлечь к долевому участию в содержании ДООЛ  организации (работодателей) независимо от форм собственности.
	апрель-

август
	Директора ДООЛ,

 главный специалист управления образования

Дьяченко Н.С.

	14. Подготовить документы в управление муниципального заказа для проведения конкурсной процедуры по заключению муниципальных контрактов:

- транспортное обслуживание(дежурный, доставка детей);

   - поставка продуктов питания;

   - приобретение топлива;

   - приобретение хозяйственных товаров, канцелярских товаров, спортивного инвентаря и оборудования

и т.д.
	апрель
	Директора МОУ ДООЛ,

начальник отдела СЕЗ управления образования администрации г.Твери

Яковлева В.В.

Главный бухгалтер ЦБ управления образования администрации г.Твери  Комаров В.Ю.

	15. Провести расконсервацию загородных лагерей, провести работы по текущему и капитальному ремонту.
	апрель-май
	Директора ДООЛ,

начальник отдела СЕЗ

  Яковлева В.В.,

главный специалист управления образования   Дьяченко Н.С.

	16. Организовать рабочие места для подростков, состоящих на учете в ПДН.
	апрель-май
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н., Главы администраций районов.

	17. Организовать проведение субботников в ДООЛ силами родителей, воспитанников ДЮСШ, трудовыми объединениями старшеклассников, рассмотреть возможность использования студенческих отрядов.
	май
	Главный специалист управления образования Дьяченко Н.С.

	18. Подготовить к работе системы водоснабжения, канализации, обеспечить лагеря холодной водой. Сдать анализы воды в территориальное управление по Тверской области Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека.
	до 25 мая
	Директора ДООЛ,

начальник отдела СЕЗ

  Яковлева В.В.

	19. Провести приемку лагерей всех типов межведомственной комиссией.
	до 28 мая
	Директора ДООЛ, директора образовательных учреждений, начальник отдела СЕЗ

  Яковлева В.В., начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	20. Формировать контингент детей и подростков, отдыхающих в загородных лагерях, заключить договоры с ведомственными предприятиями.
	апрель
	Главный специалист

управления образования ДьяченкоН.С.,

 директора ДООЛ

	21. Подготовить заявки для оздоровления детей, оказавшихся в трудной ситуации, и подростков, состоящих на учете в ПДН и внутришкольном учете.

	апрель-май
	Заместители Глав администраций районов, заместители директоров школ, начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	22. Выйти с предложением  в ТГД о выделении льготных путевок в  ДООЛ воспитанникам учреждений дополнительного образования г. Твери; подросткам, состоящим на учете в ПДН,  и предоставление льготного питания сотрудникам МОУ ДООЛ.
	февраль
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	23. Организовать  четырехсменный режим работы загородных лагерей. Провести профильные смены для:

- детей-спортсменов;

- членов школьных советов старшеклассников (лагерь актива);

- воспитанников творческих коллективов учреждений дополнительного образования.
	май
	Главный специалист управления образования Дьяченко Н.С.,

директора ДООЛ,

директор ДТДМ Говорова В.В.

	24. Организовать городской реабилитационный лагерь «Преодоление» для подростков, состоящих на учете в ПДН.
	июль
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	25. Обеспечить организацию работы лагерей с дневным пребыванием в 3 смены при общеобразовательных учреждениях, для этого:

-организовать профильные смены для детей, занимающихся в спортивных школах и творческих коллективах.
	май,

июнь,

июль,

август

	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	26. Обеспечить методическими рекомендациями лагеря по  организации воспитательной работы в летний период.

	март-май
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	27. Провести семинары для:

-директоров заместителя директора ДООЛ;

-медицинских работников ДООЛ.
	март-май
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

	28. Организовать бесплатное прохождение медицинской комиссии работниками  МОУ ДООЛ.
	май-август
	Главный специалист Дьяченко Н.С.

	29. Разработать общегородской план  культурно-массовых и спортивных мероприятий на летний период.
	апрель
	Начальник отдела по воспитательной работе

Сувернева В.Н.

                                                                                                                       »

Начальник управления образования

администрации города                                                    Н.А.Афонина